
 

1  

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

 

PORTARIA Nº 16, DE 28 DE MAIO DE 2021. 

 

Homologa o resultado do processo eleitoral para 
coordenações de programas de pós-graduação da 
Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas, conforme 
edital nº 02/2021/FCSA. 

 

O DIRETOR PRÓ-TEMPORE DA FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o 
processo realizado conforme Edital nº 02/2021/FCSA  de 07 de maio de 2021 e considerando também a 
RESOLUÇÃO CPPGA/UFLA Nº 01 DE 28 DE MAIO DE 2021 e a RESOLUÇÃO CPPGAP/UFLA Nº 01 DE 28 DE 
MAIO DE 2021, que homologaram o resultado do processo eleitoral nos respectivos colegiados; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar o resultado das eleições para coordenações de programas de pós-
graduação da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas, conforme anexo e edital nº 02/2021/FCSA de 07 
de maio de 2021. 

Art. 2º Declarar eleitos os seguintes coordenadores: 

I. Daniel Carvalho de Rezende, matrícula SIAPE nº 1313495 – Coordenação do 
Programa de Pós-Graduação em Administração; 

II. José de Arimatéia Dias Valadão, matrícula SIAPE nº 1887143 – Coordenação do 
Programa de Pós-Graduação em Administração Pública. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor em 28 de maio de 2021. 

 

 

DANY FLÁVIO TONELLI 

Diretor pró-tempore da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas 



 

1  

ANEXO  
 

RESULTADO DAS ELEIÇÕES, CONFORME EDITAL No 02/2021/FCSA/UFLA. 
 

O Diretor pró-tempore da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas (FCSA), em 

atendimento às normativas acerca das eleições de coordenação de programas de pós-graduação, 

especialmente ao inciso I do Art. 62 do Estatuto da UFLA e a Seção I do Capítulo IV da Resolução CUNI 

no 037, de 16 de agosto de 2017; considerando o edital nº 02/2021/FCSA/UFLA e considerando as 

atas emitidas sobre a apuração das eleições pelas Comissões Escrutinadoras, designadas pela Portaria 

FCSA nº 12/2021; 

 

RESOLVE: 

 

Apresentar o seguinte RESULTADO DAS ELEIÇÕES, CONFORME EDITAL No 

02/2021/FCSA/UFLA: 

 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração: 

DANIEL CARVALHO DE REZENDE 26 VOTOS 

NULO 00 VOTO 

 

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Administração Pública: 

JOSÉ DE ARIMATÉIA DIAS VALADÃO 14 VOTOS 

NULO 00 VOTO 

 


		2021-05-28T17:04:57-0300
	Brasil
	DANY FLAVIO TONELLI
	Assinador Serpro




